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Katowice, dn. 2016-07-06 

WIW.AG.ZP.272.7.2016 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 135 000 euro Nr sprawy:  WIW.AG.ZP.272.7.2016 na 

dostawę produktów do badań mikrobiologicznych. 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Katowicach, ul. Brynowska 25a,                              

40-585 Katowice informuje wszystkich Wykonawców, że wpłynęły pytania dotyczące w/w 

postępowania. Na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  Zamawiający 

podaje treść pytań oraz odpowiedzi. 

Pytania dotyczą wzoru umowy – załącznik Nr  6  do SIWZ. 

1. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie umowy ze względu na zamianę oferowanego produktu 

na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie została zawarta w § 4 wzoru umowy 

 

2. Czy Zamawiający dopuści możliwość zamiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, 

nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w przypadku zmiany wielkości 

opakowania dla nowego produktu, dopuszczenie przeliczenia ceny za oznaczenie? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.  Biorąc pod uwagę krótki okres realizacji 

zamówienia, Wykonawca na etapie przygotowywania oferty jest w stanie zweryfikować  czy 

wyspecyfikowane przez Zamawiającego produkty będą dostępne lub  czy producent zamierza 

wprowadzić  jakiekolwiek zmiany. W przypadku  ewentualnych zmian Wykonawca przed złożeniem  

oferty ma możliwość zwrócenia się do Zamawiającego o zaakceptowanie proponowanych zmian. 

 

3. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych 

od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w wypadku wystąpienia 

przejściowego brak produktu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie została zawarta w § 4 wzoru umowy 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie 

wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że z uwagi na krótki okres realizacji przedmiotu zamówienia (tj. do 31 sierpnia 

2016r.) nie widzi konieczności wprowadzania do umowy zapisów dotyczących zmiany stawki VAT. 

5. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez 

producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki 

VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? oraz czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w 

przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości 

dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT,                           

z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany stawki Vat dla produktu, w okolicznościach opisanych w pytaniu 

z uwagi na krótki okres realizacji przedmiotu zamówienia. 
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6. Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany 

wynagrodzenia (dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek 

ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień publicznych, tj. zmiany: 

- stawki od towarów i usług, 

- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy 

z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmian umowy z przyczyn zawartych w art. 142 ust. 5 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, z uwagi na krótki okres realizacji przedmiotu zamówienia. 

 

7. § 7 ust 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"? 

§ 7 ust 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i możliwość naliczania kar od 

wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy? 

§ 7 ust 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i naliczanie kary za odstąpienie 

w wysokości wartości NETTO niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa 

towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu 

odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 

naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. 

W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością 

kary umownej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 wzoru 

umowy. 

Ponadto,  Zamawiający informuje, że w przypadku odstąpienia od umowy, dotyczącego tylko jednej 

pozycji w Pakiecie, kary umowne będą naliczane od wartości brutto niedostarczonej pozycji w Pakiecie.  

8. § 7 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma 

nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

9. § 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości 

wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

10.  §3 ust 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie metodyk oraz kart charakterystyk  wraz 

z podpisana umową w postaci plików na płycie CD?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zamawiający wymaga, aby dostawy 

produktów do magazynu odbywały się zgodnie z zapisami  punktu 7 i 8 Rozdziału III SIWZ. 

 

11.  § 2 Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy ustęp dotyczący minimalnego poziomu 

zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany? 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania do umowy zapisów dotyczących 

minimalnego poziomu zamówienia,  w przypadku gdy umową objęty jest przedmiot zamówienia w 

pełnym zakresie. 


